

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

مدیر انستیتو "کرد" و سردبیر روزنامه‌ی کردی فارسی "آشتی" از آزادی خود خبر داد.

چهارشنبه 3 تیر 1383 - 23 ژوئن 2004

بهرام ولدبیگی به خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) اعلام کرد که امروز (چهارشنبه ۸۳/۴/۳) پس از حضور در دادسرای عمومی تهران و معاون قضایی دادستان عمومی و انقلاب به همراه وکیل خود، آزاد شده است.

ولدبیگی درخصوص جزئیات پرونده و مسایل حاشیه‌ای آن توضیحات بیشتری ارائه نداد.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

متن کامل اظهارات کالین پاول، وزیرخارجه عراق و محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران که از سوی پایگاه اطلاع‌رسانی وزارتخارجه آمریکا منتشر شد به این شرح است:

چهارشنبه 3 تیر 1383 - 23 ژوئن 2004

« کالین پاول: خیلی خوشحالم که امروز وقتم را با دوست و همکارم محمد البرادعی گذراندم. ما مذاکرات خوبی را خصوص امور آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داشتیم. من خشنودی و رضایت خودم را از نتیجه کار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص قطعنامه پرونده هسته‌ای ایران به مدیرکل آژانس ابلاغ کردم. ما امیدواریم که مقامات ایرانی در چند ماه آینده، نگرانی جامعه جهانی در خصوص پرونده هسته‌ای خود را بر طرف سازند. ما همچنین در خصوص مسأله کشور لیبی بحث و گفت‌وگو کردیم و من از دوستم محمد به خاطر کار بزرگی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به همراه آمریکا، اتحادیه اروپا و سایر کشورها برای توقف برنامه هسته‌ای لیبی انجام داد، قدردانی کردم. همچنین به طور خلاصه و به اجمال در مورد مذاکرات آتی که در آینده در چارچوب مذاکرات چندجانبه در خصوص برنامه‌های کره شمالی در یکن خواهیم داشت، صحبت کردم. این باعث خوشحالی ماست که ایشان در اینجا حضور دارند. من از ایشان می‌خواهم در ابتدا چند کلمه‌ای صحبت کنند و سپس ما سؤالاتی را مطرح خواهیم کرد. البرادعی: همان‌طور که آقای پاول اشاره کردند ما جلسه مباحثات سازنده و راه‌گشایی در خصوص بررسی پرونده‌های هسته‌ای که در دستور کار آژانس اتمی قرار دارد، داشتیم. در خصوص پرونده ایران هم، من بارها تعهدات آژانس را مبنی بر بسته‌شدن هر چه سریع‌تر این پرونده به کالین پاول بازگو کرده‌ام. هم من و هم شورای حکام، خواستار همکاری شفاف و کامل مقامات ایران شده‌ایم و امیدوارم شاهد همکاری ایران در چند ماه آینده باشیم. جامعه جهانی هم در خصوص پرونده لیبی همان‌طور که کالین پاول اشاره کرد نمونه‌ای از همکاری برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای این کشور و اختصاص دادن انرژی هسته‌ای کشور لیبی به فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز است. در حال حاضر برای اطمینان خاطر از اینکه آنها از انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز استفاده می‌کنند از نزدیک با کشور لیبی کار می‌کنیم.

در مورد کره شمالی هم من باز تأکید می‌کنم هر چه زودتر در خصوص پرونده این کشور که یکی از خطرناک‌ترین موارد برای جامعه جهانی است تصمیم‌گیری شود، بهتر است. کالین پاول خلاصه‌ای از مذاکرات دوره جدید را بازگو کرد و من فکر می‌کنم بزودی پرونده هسته‌ای کره را جهت اطمینان حاصل کردن از اینکه طبق نظر تعهدات آژانس عمل می‌کند بررسی خواهیم کرد. سؤال: آقای پاول! گزارش‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه کره جنوبی و چین خواستار انعطاف‌پذیری در خصوص پرونده کره شمالی هستند و این بدان معناست که بعضی از کشورها منافع اقتصادی را به مخاطره می‌اندازند. کاری که ایالات متحده انجام نخواهد داد. آیا چنین درخواستی اعلام شده و یا اینکه آنها کارهایی که انجام می‌دهند متوقف کنند، تنها یک تقاضاست؟ کالین پاول: آنها باید کارهایی را که انجام می‌دهند متوقف کنند ما همیشه با روحیه انعطاف‌پذیری برای حل مشکلات وارد مذاکرات شده‌ایم. ما همیشه به طور شفاف برای کره‌ای‌ها بیان کرده‌ایم که چه چیزی مشکلات را حل و فصل می‌کند و منفعت حل و فصل این قضیه برای کره چیست؟ برای حل این مشکل کره باید تمام مسائل را آشکار کند تا دیگر هیچ سؤالی باقی نماند و به ما اطمینان بدهد که همه برنامه هسته‌ای متوقف شده است و تمام اعضای مذاکرات (گروه شش) تمایل خودشان را برای همکاری همه‌جانبه اعلام کنند. ایالات متحده می‌خواهد شاهد اقدام کره شمالی باشد اما ما مثل مذاکرات قبلی با روحیه انعطاف‌پذیر برای حل مشکلات وارد مذاکره می‌شویم نه به منظور استمرار مشکلات و نیافتن راه‌حل مناسب.

سؤال: گزارش‌هایی وجود دارد مبنی بر دستگیری هشت نظامی انگلیسی نیروهای نظامی ایران آیا شما نظری در خصوص این گزارشات دارید؟ و با توجه به پرونده هسته‌ای ایران قطعنامه آژانس اتمی ایران را به خاطر عدم همکاری با بازرسان مجازات نکرده است؟
پاول: من گزارش را دیدم اما از جزئیات آن مطلع نیستم و اطلاعات کافی جهت تأیید این امر ندارم بنابراین پاسخ به این پرسش را به دولت انگلیس واگذار می‌کنم.
راجع به ایران هم قرار است آنها با توجه به قطعنامه جدید به سؤالات پاسخ جامع و کاملی بدهند و ما پاسخ‌های آنها را در ماه سپتامبر بررسی خواهیم کرد و در آن زمان می‌توانیم قضاوت مناسبی در این مورد ارائه کنیم.
سؤال: در مورد عربستان سعودی ضربه‌ای که با کشتن المقرن و سایر مبارزان به القاعده وارد شد تا چه اندازه مهم است و شما تهدیدهای اخیر را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
پاول: آنجا به خاطر حملات اخیر مکان بسیار خطرناکی است ولی کشته شدن اعضای القاعده نشان داد که عربستان سعودی این مسأله را جدی گرفته و رد آنها را دنبال می‌کند.
خطری که حضور اعضای القاعده نه فقط سعودی‌ها بلکه خارجی‌ان مقیم عربستان سعودی را که در آنجا کار می‌کنند تهدید می‌کند، تشخیص داده‌اند.
بنابراین من از عملکرد عربستان برای دستگیری این قاتلان، راضی و خشنود هستم زیرا این کار به اعضای القاعده اثبات می‌کند که عربستان جای مناسبی برای عملیات تروریستی آنها نیست.»

روزنامه نیویورک تایمز: فرانسه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران را از کشورهای جهان ربود

چهارشنبه 3 تیر 1383 - 23 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: روزنامه نیویورک تایمز چاپ آمریکا نوشت: شرکت‌های فرانسوی با افزایش قابل توجه سرمایه‌گذاری در ایران، فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این کشور را از دیگر کشورهای جهان ربودند.
به گزارش خبرگزاری فارس، نیویورک تایمز نوشت: شرکت‌های فرانسوی بدون اینکه نگران سیاست‌های آمریکا در قبال ایران باشند، و از فضای سرمایه‌گذاری در ایران هراسی داشته باشند، حضور خود را در ایران طی چند سال اخیر افزایش دادند.
این گزارش افزود: خودروهای جدید پژو و سیتروئن خیابان‌های ایران را پر کرده‌اند، تجار فرانسوی در رستوران‌های تهران شام می‌خورند و در سکوهایی نفتی خلیج فارس کار می‌کنند، ایرفرانس پس از هفت سال، پرواز به تهران را از سر گرفت و شرکت رنو فرانسه نیز اولین سرمایه‌گذاری بزرگ خود را در ایران انجام می‌دهد که همه اینها حاکی از حضور فعال فرانسویها در ایران است.
برنارد هورتاد کارشناس فرانسوی که به شرکت‌های فرانسوی مایل به سرمایه‌گذاری در ایران مشاوره می‌دهد، گفت: فرانسویها تمایل زیادی به حضور در ایران دارند.
وی تصریح کرد: ایران تنها کشور مناسب برای سرمایه‌گذاری در خاورمیانه است، زیرا دیگر کشورهای این منطقه کم و بیش در معرض خطر انقلاب یا تحول سیاسی هستند.
نیویورک تایمز افزود: هر چند شرکت‌های آلمانی و اماراتی حضور فعالی در ایران دارند، اما فرانسویها حال ربودن بازار ایران هستند.
بنابراین گزارش، صادرات فرانسه به ایران طی 5 سال گذشته دو برابر شد و در سال 2003 به 2 میلیارد یورو رسید و تعداد شرکت‌های فرانسوی که در سفارت ایران نام خود را ثبت کرده‌اند، از تعداد انگشت شمار به بیش از 40 شرکت افزایش یافت.
این گزارش افزود: فعالیت دفتر تجاری ایران در فرانسه به نام «سوسایته جنرال» طی 5 سال گذشته 100 درصد رشد کرد و شرکت مخابراتی آکاتل فرانسه نیز اخیراً قراردادهای چند میلیارد دلاری از راه خدمات اینترنتی و راه‌اندازی سیستم مخابراتی سکوهایی نفت و گاز ایران را کسب کرد.
نیویورک تایمز در ادامه به قراردادهای شرکت پژو فرانسه با ایران و حضور خودروهای پژو در بزرگراه‌های ایران اشاره کرد و نوشت: شرکت رنو فرانسه نیز در نظر دارد خودرو ارزان قیمت را از سال 2006 در ایران بسازد و برای این منظور صدها کارشناس خودرو را به ایران می‌آورد.
بنابراین گزارش، رنو در ابتدای کار 300 میلیون یورو برای ساخت این خودرو هزینه خواهد کرد و برخی افراد آگاه از این قرارداد، هزینه رنو را در این پروژه طی چند سال آینده 700 میلیون دلار برآورد کرده‌اند.
این روزنامه چاپ آمریکا با اشاره به حضور فعال شرکت نفت توتال فرانسه در ایران، افزود: توتال که یکی از بزرگترین شرکت‌های نفتی جهان است، از مدتها پیش در ایران فعالیت می‌کند و در سال جاری نیز یک شرکت سرمایه‌گذاری مشترک به ارزش 2 میلیارد یورو با شرکت ملی نفت ایران و پتروناس مالزی برای تولید 8 میلیون تن گاز مایع طبیعی تاسیس کرده است.
سخنگوی توتال گفت: این شرکت 242 نفر را در ایران به خدمت گرفته است.

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: چهارشنبه 3 تیر

بی بی سی - چهارشنبه 3 تیر 1383 - 23 ژوئن 2004

سوء استفاده از اقدام غیر انسانی

حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران قتل یک تبعه کره ای در عراق را اقدامی غیر انسانی دانست و گفت این اقدام با هیچ منطقی سازگار نیست. گروهی از تندروهای اسلامگرا در عراق پس از آنکه این شهروند کره ای را ربودند، سر وی را بریدند. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، امروز در واکنش به این امر، به خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت توسل به این قبیل اقدامات غیرقابل توجیه و ضد انسانی، موجب سوء استفاده نیروهای خارجی در عراق، که وی از آنان به عنوان اشغالگران یاد کرد می شود.

استقبال از نامزدی رفسنجانی

محمد سلامتی، دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی گفت حضور اکبر هاشمی رفسنجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده می تواند انگیزه های بیشتری برای برگزاری آنچه وی آنرا انتخاباتی پرشور خواند، ایجاد کند. وی به خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت که سازمانش هر شخصیتی را که احساس می کند حضورشان در انتخابات آینده ضرورت دارد، به نامزد شدن تشویق خواهد کرد. این درحالی است که سازمان مجاهدین انقلاب از جمله گروه های اصلاح طلبی بود که در جریان برگزاری انتخابات مجلس ششم، به شدت عملکرد آقای رفسنجانی را مورد انتقاد قرار داد. در آن انتخابات، اکبر هاشمی رفسنجانی در آخرین رده های منتخبان تهران قرار گرفت و به همین دلیل از حضور در مجلس سرباز زد. با وجود این، در ماه های اخیر بار دیگر بحث درباره نامزدی وی برای انتخابات ریاست جمهوری سال آینده بالا گرفته است.

مشکلات مادی پرستاران و اجر اخروی

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی گفت محاسبه گری در دستگاه الهی دقیق و بدون کمترین ظلم صورت می گیرد و شغل و حرفه سخت و با اهمیت پرستاران در نزد خداوند پاداش و ارزش والایی دارد و آنان باید قدر کار خود را بدانند. وی امروز در حالی در جمع شماری از پرستاران سخن می گفت، که پرستاران در روزهای اخیر و در آستانه روزی که به نام پرستار نامیده شده، در اعتراض به مشکلات معیشتی و شغلی خود دست به تحصن های متعددی زده اند. آقای خامنه ای در همین حال، بدون آنکه به این تحصن ها و اعتراضات اشاره کند، اظهار داشت مسئولان باید در برنامه ریزی های خود نگاه ویژه ای به شغل پرستاری داشته باشند و برای حل مشکلات آنان، از جمله مسایل معیشتی، استخدامی، آموزش حین خدمت و دوران استراحت پرستاران، در چارچوب مقدرات و امکانات دولت بیشتر تلاش کنند.

جرم سیاسی در اولویت نیست

عشرت شایق، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت که در صورت ارسال لایحه جرم سیاسی به مجلس، این لایحه در اولویت کاری مجلس هفتم قرار نخواهد داشت. اسماعیل شوشتری، وزیر دادگستری روز گذشته از بررسی مجدد لایحه جرم سیاسی و ارسال آن به مجلس شورای اسلامی خبر داده بود. اما خانم شایق تاکید کرد که با توجه به بحث لایحه چهارم توسعه و لوایح و برنامه هایی که به گفته وی مجلس هفتم برای خدمت رسانی و رفع مشکلات مردم دارد، به لایحه جرم سیاسی در آینده نزدیک رسیدگی نخواهد شد. از سوی دیگر، حمید رضا ترقی، قائم مقام حزب موتلفه اسلامی نیز در همین زمینه گفت هدف از ارایه لایحه جرم سیاسی، مشغول کردن مجلس شورای اسلامی به مسایل به گفته وی غیر اصولی و غیر اولویت دار است. وی افزود به طور یقین سیستم قضایی دنبال این گونه لوایح نیست و طرح لوایحی نظیر جرم سیاسی توسط دولت و برخی از روزنامه ها که قصد دارند مسایل غیراولویت دار را به صحنه افکار عمومی جامعه بکشانند، صورت می گیرد.

چهار ماه حبس تعلیقی برای یک دانشجو

شیرزاد حیدری شهباز، وکیل مدافع وحید سازگارا، دانشجویی که سال گذشته مدتی را در بازداشت به سر برد، اعلام کرد که آقای سازگارا به 4 ماه حبس تعلیقی به مدت 2 سال محکوم شده است. وحید سازگارا، همراه با پدر خود محسن سازگارا، از فعالان سیاسی، پس از نا آرامی های دانشجویی خردادماه سال گذشته به اتهام تبلیغ علیه نظام بازداشت شد. در همین حال، محمدعلی دادخواه، وکیل مدافع ایوب کارگر، رییس انتظامات و سعید نادعلی، معاون دانشجویی کوی دانشگاه تهران به ایسنا گفت جاسه محاکمه این دور، روز 24 تیرماه در شعبه 15 دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی برگزار می شود. از سوی دیگر، سعید رضوی فقیه، دبیر سیاسی طیف علامه دفتر تحکیم وحدت خبر از آن داد که به اتهام توهین به مقامات ارشد حکومت، برای روز پنجم تیرماه به دادسرای عمومی و انقلاب تهران احضار شده است.

پاسخ اسلام به همه مسایل

محمودهاشمی شاهرودی، رییس قوه قضاییه گفت: "توجه به شعارهایی که از بیرون مطرح می شود، ما را به سر منزل مقصود نخواهد رساند و اگر نظارت و دیدگاه بیرونی مخالف شریعت بود، باید در مقابل آن ایستاد."

وی که در همایش پزشکی قانونی کشورهای اسلامی در تهران سخن می گفت، افزود: پزشکی قانونی گرچه رشته ای تخصصی و علمی است، اما ارتباط مستقیم با مسایل قضایی و فقهی دارد. به گفته آقای شاهرودی اگر دیدگاه و تجویز جدیدی که قبلا تحت محرمات بوده می خواهد مطرح شود، باید این تجویز به طور مستند و فقهی از اسلام اصیل برداشت شود، چرا که اسلام برای همه این فرضیه های نوظهور و شرایط و روابط اجتماعی جدید، پاسخ درخور دارد.

سلب اختیارات دفتر امور زنان وزارت آموزش و پرورش

فاطمه تندگویان، مدیرکل دفتر امور زنان وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد براساس تصمیم اخیر سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، حق هر گونه تصمیم گیری و برنامه ریزی از این دفتر سلب شده است. وی به ایسنا گفت تضعیف این دفتر توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی تنها با تکیه بر استدلال و منطق مردانه و در سطوحی غیرمشورتی صورت گرفته است.

خانم تندگویان افزود حذف دفتر امور تربیت بدنی دختران و تبدیل آن به پست کارشناسی نیز نشانه دیگری از تضعیف جایگاه مسایل زنان و از دست دادن فرصت های کلیدی برای بهبود امور رو به رشد آنهاست.

از سوی دیگر، فخرالسادات محتشمی پور، مشاور وزیر کشور و مدیرکل دفتر امور زنان وزارت کشور نیز گفت در شرایطی که باید به توسعه و کارآمد سازی تشکیلات زنان اندیشید، دستگاه های اجرایی رفته رفته در جهت حذف دفاتر امور زنان گام برمی دارند و این امر می تواند بررسی و پیگیری مسایل زنان را در سطوحی با مشکل مواجه کند.

یارانه برای خروج خودروهای فرسوده

محمد شریعتمداری، وزیر بازرگانی گفت با تصویب هیئت دولت، برای خروج هر دستگاه خودروی فرسوده از شبکه حمل و نقل، از محل منابع شرکت ملی نفت ایران، ۲۰ میلیون ریال یارانه در اختیار شرکت های تولید کننده خودرو قرار می گیرد.

وی به ایرنا گفت هر متقاضی خرید خودرو از شرکت های تولیدکننده داخلی می تواند از این یارانه استفاده کند.

در حال حاضر حدود دو میلیون خودرو فرسوده در ایران وجود دارد که علاوه بر آلایندهی بالا و ایمنی پایین، به دلیل مصرف زیاد سوخت، دولت را مجبور به واردات سالانه یک میلیارد دلار سوخت می کند.

بحث بر سر تراکم تشویقی

بحث بر سر طرحی به نام تراکم تشویقی که به منظور نوسازی بافت های فرسوده تهران در شورای شهر تهران بع تصویب رسیده همچنان ادامه دارد. در حالی که مسئولان وزارت مسکن و شهرسازی خبر داده اند که با شهرداری تهران برای توقف موقتی اجرای طرح تراکم تشویقی به توافق رسیده اند، شورای شهر تهران اعلام کرد که در این خصوص هیچ توافقی با شهرداری تهران صورت نگرفته است.

به گفته خزانه دار شورای شهر تهران، اعطای یک طبقه تراکم تشویقی به برخی از مالکان برای نوسازی بافت های فرسوده و قدیمی از مصوبات این شورا بوده و انجام آن برای شهرداری الزامی است.

در مقابل، معاون وزیر مسکن و شهرسازی، مرجع تصویب چنین طرح هایی را شورای عالی شهرسازی و معماری دانسته و تاکید کرده است واگذاری خارج از برنامه تراکم، اثرات منفی و جبران ناپذیری بر وضع ساخت و سازها در شهر تهران دارد.

موضع گیری درباره ممنوعیت قلیان

علی هاشمی، مشاور رییس جمهوری و دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت این ستاد در برابر ممنوعیت قلیان موضع گیری می کند چرا که این تصمیم را حلال مشکلات نمی داند.

وی افزود ممنوعیت مصرف قلیان مصوبه ستاد مبارزه با مواد مخدر نبوده و این ستاد مسئولیتی درباره قلیان ندارد، اما پیامدهای این نوع تصمیم گیری به این ستاد مربوط می شود.

در روزهای اخیر مقامات انتظامی و بهداشتی ایران، کشیدن قلیان در مراکز تفریحی و رستوران ها را ممنوع اعلام کردند.

اما آقای هاشمی در واکنش به این اقدام گفت محدودیت قلیان به عنوان حداقل تفریح جوانان، موجب می شود که آنان به مواد مخدر روی بیاورند.

دوازده درصد ایرانی ها سیگاری هستند

عبدالحمید رحمانی، مدیرعامل شرکت دخانیات ایران اعلام کرد ۱۲ درصد جمعیت کشور در حال حاضر سیگاری هستند.

وی گفت مصرف سیگار در ایران در مقایسه با میانگین مصرف جهانی رقم بالایی نیست، اما آنچه نگران کننده است، کاهش سن مصرف کنندگان سیگار و رشد استفاده از آن در بین زنان است.

به گفته وی هنوز برای کنترل مصرف دخانیات در ایران برنامه ریزی نشده و با آنکه وظیفه اصلی شرکت دخانیات تامین و تدارک محصول های دخانی است، اما این شرکت در تدوین لایحه کنترل دخانیات در کشور، حضوری فعال داشته است.

دور جدید «بازرسی» های آژانس از ایران آغاز شد

چهارشنبه 3 تیر 1383 - 23 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: با ورود يك گروه از بازرسان آژانس بين المللي انرژی اتمی به تهران دور جدید بازرسی های آژانس از ایران آغاز شد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس يك گروه از بازرسان آژانس بين المللي انرژی اتمی روز دوشنبه وارد تهران شدند و از روز گذشته بازرسی های خود را آغاز کردند. براساس این گزارش، بازرسی این گروه در چارچوب موافقت نامه پادمان و قطعنامه آژانس بين المللي انرژی اتمی انجام می شود. بازرسی این گروه احتمالا حدود يك هفته به طول می انجامد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

مقتدا صدر در کنفرانس ملی عراق شرکت نمی کند

چهارشنبه 3 تیر 1383 - 23 ژوئن 2004

روحانی مبارز عراقی دعوت رئیس کمیسیون برگزاری کنفرانس ملی برای حضور در این کنفرانس را رد کرد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "مقتدا صدر" روحانی مبارز و رهبر سپاه "المهدی" امروز رسماً شرکت در کنفرانس ملی را - که قرار است پایان ماه جولای برای تشکیل شورای ملی برگزار شود - رد کرد. یکی از یاران مقتدا صدر گفت: دعوتی که از ما به عمل آمد را رد می کنیم. وی در ادامه افزود: ما به مدت سه روز این دعوت را مورد بررسی قرار دادیم و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که این دعوت توجه ما را جلب نکرده است. به گزارش خبرگزاری اروپا از نجف، این در حالی است که رئیس کمیسیون برگزاری کنفرانس ملی ضمن دعوت از "مقتدا صدر" برای شرکت در این اجلاس از تلاش این روحانی مبارز برای تشکیل حزبی سیاسی و شرکت در انتخابات آتی عراق استقبال کرده بود. گفتنی است، این کمیته از شخصیت های برجسته سیاسی و احزاب برای تشکیل شورای ملی، متشکل از 100 تن دعوت به عمل آورده است.

معاون وزیر دفاع آمریکا: نیروهای آمریکایی چندین سال در عراق خواهند ماند

چهارشنبه 3 تیر 1383 - 23 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: "پل ولفوویتز" معاون وزیر دفاع آمریکا و از طراحان اصلی تهاجم به عراق بار دیگر اعلام کرد، نیروهای آمریکایی احتمالا چندین سال در عراق خواهند ماند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، ولفوویتز در جلسه کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا سخن می گفت با رد این عقیده که آمریکا در باتلاق عراق به دام افتاده است، گفت: «در صورتی که نیروهای آمریکایی در عراق باقی بمانند تحت سیطره هیچ دولت عراقی نخواهند بود.» وی افزود: «زمانی که عراقی ها توانایی مقابله با مسائل امنیتی را داشته باشند در آن زمان ما عراق را ترك خواهیم کرد اما نمی توانم بگویم این زمان چه مقدار طول خواهد کشید.» معاون وزیر دفاع آمریکا گفت: «خشونت در عراق پس از انتقال قدرت به عراقی ها در 30 ژوئن تا زمان برگزاری انتخابات در این کشور تشدید خواهد شد زیرا شورشیان تلاش خواهند کرد روند تشکیل دولت منتخب در عراق را دچار وقفه کنند.»

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح تهران: 3 تیر

بی بی سی - چهارشنبه 3 تیر 1383 - 23 ژوئن 2004

روزنامه های صبح امروز تهران، دو روز پس از توقیف سه قایق نظامی بریتانیا در آبهای اروندرود، اخبار و گزارش های مربوط به این حادثه و تحولات پیرامون آن را در صفحات اول خود نقل کرده و با چاپ عکس هایی از سرنشینان دستگیر شده قایق ها خبر از بازجویی از آنان و احتمال آزادیشان داده اند. **آفتاب یزد** احتمال آزادی سرنشینان قایق های بریتانیایی را در صدر اخبار خود آورده و **اعتماد** به عنوان آخرین خبر نوشته که تا ساعاتی دیگر بریتانیایی های دستگیر شده آزاد خواهند شد. **شرق** در پایان گزارشی درباره این حادثه از قول کارشناسان می نویسد دستگیری هشت نظامی بریتانیایی در ایران موضوع چندان سخت و پیچیده ای نیست که به روابط لندن و تهران آسیب بزند. **همشهری** در حالیکه از زبان وزیر دفاع ایران تاکید کرده که باید مشخص شود که تجاوز این قایق ها به آبهای ایرانی عمدی و یا سهوی بوده است، نظر یک مقام مسوول در نیروی دریایی سپاه پاسداران را

منعکس کرده که گفته است سرنشینان سه شناور انگلیسی در بازجوییهای خود به عمدی بودن حضور در آبهای جمهوری اسلامی اذعان کرده اند.

روزنامه **اعتماد**، که توقیف قایق های ماهی گیری ایرانی و توقیف قایق های نظامی بریتانیا را "جنگ قایق ها در خلیج فارس" نام نهاده، با یادآوری جنگ نفتکش ها در دوران جنگ ایران و عراق نوشته است که آن جنگ از طرف آمریکا برای حضور دایمی نظامی در خلیج فارس طراحی شده بود و حال یک بار دیگر و این بار توسط انگلیس، شاهد جنگ قایق ها هستیم که نمی توان آن را یک حادثه جزئی و غیرهفمند تلقی کرد.

این روزنامه اظهار نظر کرده که دستگیری هشت ملوان آن، واکنشی به شرکت انگلیس در صدور قطعنامه هسته ای علیه ایران است، اما این همان نکته ای است که، به نوشته **شرق**، وزیر دفاع ایران آن را رد کرده و ماجرا را یک اختلاف تاکتیکی قابل حل خوانده است.

وقایع اتفاقیه تهیه لایحه ای را که معاون حقوقی رییس جمهور خبر از آن داده، به عنوان مهم ترین خبر داخلی خود نقل کرده ولی توضیح داده که نباید انتظار داشت این لایحه با نظری که دولت دارد از تصویب مجلس هفتم بگذرد.

شرق بخش هایی از پیش نویس لایحه جدید دولت را منعکس کرده که از جمله در آن آمده است "هر شخصی حق دارد آشکارا از فعالیت های ارکان و اجزای مختلف حکومت و فعالیت ماموران آنها انتقاد کند و هیچ گونه تعقیب اداری، مدنی یا کیفری در مقابل صرف انتقاد، قابل اعمال نیست."

به نظر **وقایع اتفاقیه** همین پیش بینی هاست که احتمال تصویب این لایحه را در مجلسی که محافظه کاران در آن اکثریت دارند کم می کند.

پیش بینی رای و نظر مجلس هفتم در روزنامه های امروز صبح تهران به نوشته **وقایع اتفاقیه** محدود نمی شود.

به نوشته **شرق** مهدی کروبی، رییس سابق مجلس، در اجتماع نمایندگان مجلس ششم اظهار امیدواری کرده که لایحه اصلاح قانون انتخابات که در مجلس ششم تصویب شد و به نتیجه نرسید در مجلس فعلی سرانجامی پیدا کند.

با وجود آن که دو روزنامه **جمهوری اسلامی** و **سیاست روز** با انعکاس نظرات نمایندگان مجلس فعلی تاکید دارند که این مجلس به پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای رای نخواهند داد، به نوشته **همشهری** حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، ابراز اطمینان کرده است که نمایندگان مجلس با رای مثبت خود به این پروتکل به نیت آژانس و هم چنین آلمان و فرانسه و انگلیس پاسخ خواهند داد.

شرق از میان وعده هایی که نمایندگان محافظه کار مجلس هفتم به مردم می دهند این سخن نماینده تبریز را با اهمیت یافته که گفته است یکی از اصلی ترین مطالبات مردم از نمایندگان مجلس برخورد با مظاهر بدحجابی در جامعه است و در مجلس هفتم قطعاً اولویت در مبارزه با مظاهر بدحجابی است.

وقایع اتفاقیه تازه ترین اظهار نظر محمد رضا خاتمی، دبیرکل جبهه مشارکت را نقل کرده که گفته است آنچه که تحت عنوان ثبات و یکدست شدن حاکمیت آزان نام برده می شود یک مساله ظاهری است اما از نظر پایه ای به نظر می رسد قابلیت دوام ندارد.

سه روز پس از انتشار بیانیه اعتراض آمیز اتحادیه اروپا در محکوم ساختن نقص حقوق بشر در ایران، **رسالت** از زبان وزیر دادگستری خبر داده که لایحه جرم سیاسی جدیدی نوشته و به مجلس داده خواهد شد ولی اتهام نقص حقوق بشر در ایران واهی است و در دوران پنج ساله ریاست آیت الله شاهرودی تحولات مثبتی در زمینه رعایت حقوق بشر در کشور صورت گرفته است.

در مقابل، به نوشته **شرق** عزت الله یوسفیان مولا نماینده مجلس هفتم گفته است مذاکره کنندگان با هیات حقوق بشر اروپا نتوانستند در انتقال مطالب و توجیه بازرسان موفق عمل کنند و همین برخورد های ناشیانه در برخی موارد به آنان که آمادگی لازم را نیز داشته بهانه داد، بهانه هایی نظیر نقض حقوق بشر در ایران همگی اهرم فشاری برای فعالیت های هسته ای ایران است.

آفتاب یزد از زبان کیانوش راد، نماینده مجلس ششم، نوشته نباید اعتراض ها به وضعیت حقوق بشر را سیاسی خواند، وقتی کشوری نهادهای بین المللی را می پذیرد نمی تواند نسبت به تصمیم های آنان بی اعتنا باشد.

وقایع اتفاقیه از زبان رییس یک سازمان غیردولتی از بالابودن آمار معتادان مبتلا به ایدز در کشور خبر داده و نوشته است وجود بیش از پنج درصد معتادان تزریقی پرخطر مبتلا به ایدز در کشور قطعی است اما هیچ خبری از اعلام اپیدمی این بیماری و یا اقدامی جدی در جهت کنترل آن به گوش نمی رسد.. **جام جم** و **همشهری** خبر داده اند که شورای شهر تهران از شهرداری خواسته است با گسترش دادن به محدوده ممنوعیت ورود اتومبیل های سواری، کاری کند که تهران نفس بکشد.

زلزله بم - فاجعه ملی

" ۲۴ ساعته داریم داوطلبانه کار می کنیم، ولی برای بازسازی بم به کمک های مردمی بیشتری نیاز داریم. "

رادبو آلمان - چهارشنبه 3 تیر 1383 - 23 ژوئن 2004

در ایران پروژه‌های متعددی برای بازسازی و امداد شهر بم در جریان است و یکی از این پروژه‌ها متعلق به «کمیته هماهنگی سازمان‌های غیردولتی و نهادهای مدنی زنان برای بازسازی بم» است. خانم «به‌دخت رشديه» یکی از سخنگویان کمیته ای است که از ۴۶ سازمان غیردولتی تشکیل شده. درباره مشکلات و موانع پروژه بازسازی در بم، آنهم از منبع کمک‌های مالی که در حساب خانم شیرین عبادی جمع شده، صدای آلمان گفتگویی داشت با خانم به‌دخت رشديه که سرپرست «بنیاد تحقیقاتی رشديه» نیز هست.

گفت وگو: داود خدابخش

دوچه وله: خانم رشديه، سازمانهای غیردولتی از قرار معلوم طرحهایی را برای شهر بم در نظر گرفته‌اند. آیا می‌توانید از کم و کیف پروژه‌های بم برای ما بگویید؟
به‌دخت رشديه: من اطلاع چندانی در مورد پروژه‌های مختلف ندارم، چون رفت و آمد در بم زیاد است و این گونه فعالیت‌ها هم پراکنده‌اند. به همین خاطر این فعالیت‌ها چندان به چشم نمی‌آیند، زیرا در حال حاضر مرحله ای که پشت سر گذاشته شده، مرحله ی آواربرداری بوده. به حدی واقعه زلزله گسترده بوده که واقعا باورنکردنی است. یعنی هراندازه هم که کار می‌شود، باز چیزی به چشم نمی‌آید.

در مورد سازمانهای غیردولتی، من می‌توانم از سازمان خودمان بگویم. منظور «کمیته ی هماهنگی سازمانهای غیردولتی و نهادهای مدنی زنان» است که شامل ۴۶ سازمان غیردولتی می‌شود که البته تمامی آنها شامل زنان نمی‌شود. بخشی از این نهادها مربوط به زنان است و مابقی نیروهای حمایت‌کننده هستند. ما از آغاز بزرگ پروژه ی بلند مدت کار کردیم که ایجاد مجموعه ای فرهنگی، تفریحی و آموزشی برای زنان است، آنهم در واقع با کاری درازمدت بر روی نیازسنجی، چه از سازمانهای دولتی دیگری که در این زمینه کار می‌کردند و چه از افراد متخصص پرسیدیم و چه در خود محل از زنان متوجه شدیم که بخش عمده ای از زنان و دختران جوانی که بی سرپرست مانده‌اند، این افراد در آینده مشکلات بسیار زیادی را خواهند داشت و تأمین نخواهند بود. در نتیجه ما فکر کردیم مجتمعی را فراهم کنیم که در نهایت بتواند به این افراد آموزشهای متفاوتی را بدهد، و حتی آموزشهای حرفه ای هم به آنها داده شود که در نهایت منجر به اشتغال زایی برای این افراد بشود و خودشان بتوانند ایجاد درآمد بکنند و زندگی‌شان را ادامه بدهند.

ما برای این مجموعه حسابی را باز کردیم که حساب خانم عبادی است و تاکنون دست به این پول نخورده است و در حدود ۲۵۷ میلیون تومان تاکنون جمع شده. ما حتی رفت و آمدهایی را که با هواپیما به شهر بم می‌کنیم و یا شبی را باید در هتل بگذرانیم و برگردیم، تمام این هزینه‌ها توسط خود افراد داوطلب تأمین می‌شود. برنامه ی درازمدت ما در حال حاضر این است که: ما مطمئن هستیم چنین مجموعه ای مورد نیاز است و منتظر هستیم تا طرح جامع شهر بم تهیه شود، که تا مقطعی تهیه شده و دوباره رد شده است.

مشکل ما این است که، طوری که من شنیده‌ام، سیاستمداران و تصمیم‌گیران می‌خواهند شهر را چند کیلومتری جابجا کنند تا از گسل‌های زلزله دور شود. ولی مردم به هیچوجه حاضر نیستند از خانه‌های قبلی‌شان دور بشوند. فرضا به خاطر آن درختهای که در منازل خود داشته‌اند، منازل خراب شده ولی نخلها هنوز وجود دارند و این خود مشکل عمده ای ایجاد کرده. یعنی هرگونه تسهیلاتی هم که آنجا فراهم می‌شود یا تاسیساتی که ساخته می‌شود، به نظر می‌آید که این تاسیسات موقت است. در هر حال ظاهرا طوری که گفته می‌شود، تا دو یا سه ماه دیگر طول خواهد کشید. البته کمک‌هایی هم به ما شده است. یعنی ما زمینی را خواسته ایم که دولت به ما بدهد و اینکه پولی که تهیه کرده ایم و اینکه نیروهای داوطلبی که در این زمینه کار خواهند کرد و همه داوطلبانه خواهد بود. به این خاطر ما از دولت خواسته ایم قدمی بردارد و به ما یاری کند و زمینی در اختیار ما بگذارد که تاکنون زمینی به مساحت يك هکتار در اختیار ما گذاشته‌اند، ولی متأسفانه متوجه شده ایم که این زمین کمی دور از شهر واقع است. چون شهر بم بهر حال آنقدر بزرگ نیست و رفت و آمدش نباید از نظر مسافت چندان دور باشد. بر اساس تجربه ای که ما در اثر کارکردن با مناطق محروم یا افراد بومی داریم، محلی که به ما سپرده می‌شود، حتما باید محلی باشد که برای زنان و کودکان قابل دسترس باشد. و اگر ما مکانی را بسازیم که قابل دسترس نباشد، فقط صرف هزینه است و تلف کردن وقت و انرژی و نهایتا بلااستفاده خواهد ماند. حالا در پی آن هستیم که سعی کنیم زمین مناسب تری را در شهر پیدا کرده و به این کار اختصاص دهیم. ولی سازمانهای غیردولتی دیگر هم فعال هستند. البته قشری که آنجا زندگی می‌کند، چندان فعال نیست و همراهی زیادی با مردم یا با سازمانهای غیردولتی نمی‌کند و فقط منتظر هستند که کاری برایشان انجام بشود. مشکلات هم که فراوان است، از جمله رسیدگی به زندگی مردم.

دوچه وله: حالا غیر از اینکه دولت باید زمین‌هایی را در اختیار شما قرار بدهد، همکاری‌های دیگری با نهادهای دولتی دارید یا اینکه کمک‌هایی از جانب آنها پیشنهاد شده است و یا شما درخواست کرده‌اید؟

به‌دخت رشديه: حقیقتش این است که ما درخواست نکرده ایم. کلا ما کارمان را مرحله بندی کرده ایم. مرحله ی اول در واقع تصمیم‌گیری بود، که چه چیزی برای این مردم لازم است. گروههای مختلف مشغول انجام کارهای مختلفی هستند. ما از اول برنامه ریزی مان این بود که از زنان جوان یا دختران

بی سرپرست و بی خانوارحمایت کنیم. چون از اول فکر ما این بود. مرحله ی بعدی گرفتن زمین بود که در این کار واقعا با ما همکاری کردند. یعنی تا جایی که ما پیش رفتیم واقعا همکاری را دیدیم. در واقع به این صورت نبوده که مشکلی وجود داشته باشد. ولی سیستم دولتی در هر حال خود محدودکننده است. مثلا وقتی سراغ شهرداری می رویم، شهرداری می گوید من یکسری زمین های محدود دارم و بیشتر پارک در اختیارم هست و زمین خاصی ندارم. سراغ استانداری می رویم، آنها هم همینطور و یکسری اختیارات محدود خود را دارند. این است که به عهده ی خود ماست که بتوانیم با مراجعه به سازمانهای مختلف این هماهنگی را ایجاد کنیم. تاکنون با ما همکاری شده است.

دوپچه وله: مردم بم در چه شرایطی بسر می برند؟

بهدخت رشدیه: در شرایط بسیار بدی. برای اینکه هوای آنجا بسیار گرم است و این چادرهایی که معمولا برای چنین وقایعی در نظر گرفته می شوند، طوری که من شنیده ام، اصولا ۲ تا ۳ ماه مقاومت دارند، ولی ما الان دیگر نزدیک به هفتمین ماه است که زلزله را پشت سر گذاشته ایم. در سرما و گرما این چادرها دیگر صدمه دیده اند و گرما واقعا بیداد می کند. علاوه بر اینها مشکلات بهداشتی بسیاری وجود دارد. از طرفی بعد از زلزله بم عده ی زیادی از مناطق دیگر به بم هجوم آورده اند و همانطور که قبلا حتما شنیده اید، به جمعیت بم افزوده اند.

الان در اردوگاههایی که توسط دولت در بم زده شده، کمتر افراد بومی دیده می شوند. بومی ها روی زمین ها و خانه های قبلی خود مستقر هستند و چادرهای خود را به آنجا منتقل کرده اند. پراکندگی این چادرها خود باعث می شود که نتوان سرویس خدمات را به راحتی به آنها داد. در اردوگاهها گروههایی مستقر شده اند که اصلا اهل بم نیستند. تفکیک کردن اینها از هم کار چندان ساده ای نیست. در هر حال نمی توان به این افرادی که در آنجا مستقر شده و به نظر می آید محتاج و مستمند هستند، سرویس داده نشود. یعنی ما هر چیزی را که برای آنها ببریم از مواد غذایی گرفته تا سرویس های خدماتی دیگر، در هر حال این افراد بخشی از مردم ایران هستند و ما نمی توانیم تفکیک شان کنیم و بگوییم شما بومی نیستید و شما بومی هستید. این خود مشکلات و هزینه ها را چند برابر کرده است. یکی از مسایل ما این است که ما از تهران با هواپیما باید به بم برویم و برگردیم، یک شب آنجا بمانیم و بعضی وقتها از چادرهای دوستان می توانیم استفاده کنیم و بعضی وقتها را باید در هتل بسر ببریم. تمام اینها هزینه ساز است. در حالی که ما ترجیح می دهیم تا آنجایی که می شود این هزینه ها را نکنیم و سعی کنیم بودجه را برای بازسازی به کار بیاوریم. برای همین هم برای هماهنگی انجام کارهایی توسط خود افراد بومی شروع کرده ایم به شناسایی گروههایی در کرمان و افرادی که در بم هستند. و تا به حال هم موفق بوده ایم و خانمهایی آنجا بوده اند که به ما پیوستند و فعالیتها را بیشتر کرده و سرعت بخشیده اند. این خانمها فقط شامل شهر بم نمی شوند، بلکه حتا خانم هایی که در کرمان سکونت داشته اند.

دوپچه وله: تامین مواد غذایی بازماندگان زلزله ی بم چگونه صورت می گیرد؟

بهدخت رشدیه: از این بابت مشکلی وجود ندارد. گروههای مختلفی از ما هر دو یا سه هفته به آنجا سر می زنند، حتا بین مردم یخچال پخش کرده بودند. همانطور که قبلا خدمتتان گفتم، این مردم تنها از افراد بومی تشکیل نمی شوند. افراد دیگری هم از جاهای دیگری هستند که وقتی می بینند دولت چیزی را توزیع می کند، به آن محل مراجعه می کنند تا از این سرویس خدماتی استفاده کنند. کولر پخش کرده اند، که اگر این کولر را در چادری، با آن هوای دم کرده و با آن حرارت بالا، بگذارند، مشکلات چندین برابر خواهد شد. آبرسانی بسیار دشوار است و بطور کلی سرویس دادن به این مردم و یا مثلا ساخت دستشویی، توالت و حمام برای یک جمعیت بزرگ بسیار پرهزینه است. حالا باز اگر این افراد در اردوگاهها باشند یا جای معینی مستقر باشند، باز می توان سرویس خدماتی برایشان ایجاد کرد. ولی وقتی در سطح شهر پخش شده اند و اصلا حاضر نیستند در یکجا جمع شوند و می خواهند روی خرابه های خانه های خودشان چادر بزنند، می توانید تصور کنید که سیستم آب رسانی، برق رسانی، فاضلاب اصلا عملی نیست. بهر حال انسان نباید زیاد هم یکطرفه قضاوت کند. آنجا بخاطر مسایل بومی مشکلات چندین برابر شده است.

دوپچه وله: خانم رشدیه آیا نهادهای امداد خارجی هنوز فعال هستند، به خصوص در زمینه ی بازسازی، خانه سازی و غیره؟

بهدخت رشدیه: تا آنجایی که ما می شنویم تعداد زیادیشان وجود دارند. یکی از همین نهادهای فرانسوی از طریق دوستان به ما اطلاع دادند که اگر ما بخواهیم مجتمع خود را بسازیم، برق رسانی آن را به عهده خواهند گرفت. در سفر قبلی هم که آنجا بودیم، گروههایی از سریلانکا و جاهای مختلف بودند که هنوز مواد غذایی خشک پخش می کردند. بله هنوز حضور دارند.

دوپچه وله: آیا درست است که شما مسئولیت این کمیته ی هماهنگی را برعهده دارید؟

بهدخت رشدیه: من مسئولیت این کمیته را ندارم. من به عنوان یکی از سخنگویان این کمیته هستم. دوپچه وله: عنوان این کمیته دقیقا چیست؟

بهدخت رشدیه: «کمیته ی هماهنگی سازمانهای غیردولتی و نهادهای مدنی زنان برای بازسازی بم» و از ۴۶ سازمان غیردولتی تشکیل شده است. البته من باید به شما بگویم که این ۴۶ سازمان غیردولتی حمایت می کنند، ولی این ۴۶ سازمان حضور ندارند. یعنی حمایتهای جانبی را ما از آنها می گیریم. شاید برایتان جالب باشد، ببینید، همیشه معضلی، فاجعه ای، مسئله ای که بوجود می آید، ظرف ۲ یا ۳ ماه اول مردم خیلی احساساتی می شوند و کمک می کنند. دو تا سه ماه که می گذرد،

این عواطف فروکش می کند. و این درست زمانی ست که این افراد به سرویس بیشتری نیاز دارند. یعنی این افراد تا ۲ تا ۳ ماه آینده به پشتیبانی روزمره احتیاج دارند. فرضا بچه ای که بی پدر و مادر شده و سرپرست خود را از دست داده است، حداقل ۲۰ سال حمایت لازم دارد تا روی پای خود بایستد. این است که ما متاسفانه از حمایت‌های مردمی، به این شکل که می گویم، تنها در زمان کوتاهی برخوردار هستیم .

اتفاقا وقتی به حساب خانم عبادی نگاه می کردیم، روزهای اول کمک‌های بسیار بسیار فراوانی واریز شده که طبیعی هم است. ولی آخرین پولی که واریز شده، که بیشتر از خارج ایران می باشد و ارقام درشتی نیز بوده، در ماه اردیبهشت می باشد. ما دیگر کمکی نداشته ایم. در صورتی که الان ده هزار متر زمین به ما داده شده که ما تمام فکرمات این بوده که ۳ هزار متر آن را بسازیم و ۷ هزار متر دیگر را فضای سبز کنیم. ولی این چیزی نیست که چارچوب خیلی خشکی داشته باشد. ما باید انعطاف به خرج بدهیم. الان آن زمینی را که روی سفره های آب زیرزمینی است و برای آماده سازی، به دلیل اینکه کمی هم خارج از شهر است، باید آب، برق، فاضلاب همه را باید خود ما فراهم کنیم. یعنی ۲۵۷ میلیون تومان فقط خرج هزینه های آماده سازی این زمین برای ساخت و ساز می شود .

از دور که دیگران نگاه می کنند، فکر می کنند چرا حرکتی انجام نمی شود. ما شاید اصلا ترجیح بدهیم به جای ده هزار متر زمین ۱۵۰۰ متر زمین در وسط شهر بم داشته باشیم و آن را بسازیم، آنهم برای اینکه قابل دسترسی برای زنان و کودکان باشد. در واقع چندان ایده آلی نباید فکر کرد. باید دید که در عمل چه چیز به نفع مردم است و چه امکاناتی فراهم است. الان آنجا هزینه ی ساخت و ساز بسیار بالا است. من با مهندسی می که در بم کار می کردند صحبت کردیم که به ما کمک می کنند، نقشه ها را مجانی می کشند و کار کارشناسی روی آن انجام می دهند. هزینه ی ساخت و ساز در بم بسیار بالا است .

ما به کمک های واقعا مردمی و بین المللی احتیاج بسیار داریم و شما خودتان می دانید که معمولا هم کمک های بین المللی را نهاد های دولتی جذب می کنند و نه سازمانهای غیردولتی. سازمانهای غیردولتی می توانند از کمک های مردمی استفاده بکنند. ما واقعا به این کمک ها احتیاج داریم. ما سایتی هم داریم که مرتبا آن را اعلام می کنیم. البته این سایت، سایت خبررسانی نیست. ولی حتا برای نشان دادن این برنامه ها ما مشکل داریم. همه ی اینها هزینه می برد. کمیته ی هماهنگی اسما کمیته ی هماهنگی ست ولی منظور این نیست که ما ساختمانی داریم، بودجه ای داریم، پرسنلی داریم که در اینجا کار می کند. چنین چیزی نیست. همه داوطلبانه مشغول به کار هستند و همه ی سازمانهای غیردولتی خودشان را داشته اند و کارهای جانبی شان را داشته اند و این هم گوشه ای از کارشان است و واقعا دیگر بیشتر از ۲۴ ساعت نمی شود کار کرد. و پول بیشتری هم نداریم. نه پولهایمان بیشتر می شود و نه زمانمان. فقط کارهایمان فشرده تر می شود. این است که کمک‌های مردمی واقعا می تواند کمکی برای ما باشد تا بتوانیم بودجه ای را برای هزینه کردن این مسئله بگذاریم که خود آن اشتغال زایی به وجود می آورد. منظور این که در کنار آن ما بتوانیم افرادی را استخدام کنیم تا به این کار سرعت ببخشند. کار فقط با کار داوطلبانه پیش نمی رود .

حقیقتش هم این است که انگار ما جرأت نداریم به آن پولی که برای بازسازی جمع شده، دست بزنیم. دقیقا حسابمان هم مشخص است و به ریال و به ریز هم ما این را اعلام می کنیم. ولی بهرحال هرکاری هزینه دارد. فرضا ما خودمان که به بم می رویم، هرکسی که توانایی اش را دارد از جیب خود می پردازد، ولی تا چه زمانی می توانیم این کار را بکنیم. ۵ یا ۶ بار این کار را کردیم ولی بعد از آن روند کارها کندتر می شود. مگر اینکه واقعا کمک‌هایی داشته باشیم که بتوانند به کار ما سرعت ببخشند. دویچه وله: خانم رشديه بسیار متشکرم از وقتی که در اختیار ما گذاشتید .

بهدخت رشديه :خواهش می کنم. من هم متشکرم.